
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: GAZZOLA MATTIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI 

MONCUCCO TORINESE 
Regione Piemonte  

 
 Provincia di Asti 

 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 75 DEL 05/11/2025  

 
OGGETTO: 
SERVIZIO PULIZIA IMMOBILI COMUNALI. AFFIDAMENTO PER IL PERIODO DAL 
08/11/2025 AL 07/11/2026 ALLA COOPERATIVA IL TIGLIO ARL. IMPEGNO DI SPESA. 
CIG: B8F5BDBF69 
 

IL RESPONSABILE Servizio Finanziario 
 

L’anno 2025, addì cinque del mese di novembre, in Moncucco Torinese;  
Il sottoscritto GAZZOLA Mattia, Responsabile Servizio Finanziario, giusto Decreto del Sindaco N. 
n. 1 del 25/06/2024  

 

Richiamata la determinazione n. 82 del 18/10/2024 avente ad oggetto: “SERVIZIO PULIZIA 
IMMOBILI COMUNALI. AFFIDAMENTO PER IL PERIODO DAL 08/11/2024 AL 07/11/2025 
ALLA COOPERATIVA IL TIGLIO ARL. IMPEGNO DI SPESA. CIG: B3B757DD07”; 
 
Considerato che l’incarico suddetto è in scadenza il 7 novembre 2025 ed è pertanto necessario 
procedere al nuovo affidamento; 
 
Ravvisata la disponibilità da parte della Cooperativa Il Tiglio a.r.l., registrata al ns. prot. n. 3521, 
di proseguire la collaborazione alle medesime condizioni economiche del precedente affidamento; 
 
Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due 
o più operatori economici, trattandosi di acquisizione sotto soglia per un importo inferiore a 
140.000 Euro, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Constatato di poter derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti 
di importi inferiore ad € 5.000,00, ai sensi dell’art. 49, comma 6, del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Dato atto che mediante Comunicato del Presidente ANAC del 18 giugno 2025, avente ad oggetto: 
“Adozione del provvedimento di prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la Delibera 
n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 18/12/2024” è stata prorogata la possibilità di 
utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP dell’Autorità per: 

 Affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro 
 Per le fattispecie di cui alla Delibera n. 584 del 2023, che ha sostituito ed integrato la Delibera n. 214 

del 2022; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncucco Torinese.  Responsabile Procedimento: GAZZOLA MATTIA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ravvisata la necessità di affidare il servizio di pulizia dei locali comunali; 
 
Ritenuto, pertanto, di affidare il servizio di pulizia degli immobili comunali alla Cooperativa Il 
Tiglio Arl, per la durata annuale fino al 07/11/2026, al canone mensile in essere corrispondente a 
340,00 € mensili + IVA di Legge, per un costo totale di € 4.977,60 IVA COMPRESA; 
 
Accertato mediante richiesta di DURC all'ente competente, che la Cooperativa Il Tiglio a.r.l. risulta 
regolare con i propri obblighi contributivi e assicurativi alla data odierna con scadenza validità in 
data 07/02/2026 (PRT. INAIL_51119671); 
 
Visti: 

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. - TUEL; 
- Il D.Lgs. n. 36/2023 
- Il Regolamento di organizzazione dei servizi comunali; 
- Il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia del Comune di 

Moncucco Torinese; 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 
- Il decreto sindacale n. 1 del 25/06/2024, con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto 

ex art. 97, comma 4, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000 – T.U.E.L. la posizione di 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

- La delibera del Consiglio comunale n. 28 del 06/12/2024 di approvazione del bilancio 
2025/2027; 

 
DETERMINA 

 
 di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 
 di affidare alla Cooperativa Il Tiglio Arl, sita in Asti (AT) – Via S.Giuseppe Cafasso n.29 – 

P.IVA 01167970050 l'incarico per il servizio di pulizia immobili comunali per il periodo dal 
08/11/2025 al 07/11/2026; 

 di dare atto che è stato attribuito il codice CIG: B8F5BDBF69 
 di impegnare, a favore della suddetta ditta, la spesa complessiva di € 4.977,60 IVA di legge 

compresa così suddivisa:  
o € 829,60, con competenza nell’anno 2025 
o € 4.148,00, con competenza nell’anno 2026 

 di dare atto che la spesa trova imputazione sul codice di bilancio 01.11.1.103 – 800/5/10 del 
bilancio di previsione 2025/2027; 

 di comunicare la presente determinazione all’aggiudicatario del servizio; 
 di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 

questo Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

GAZZOLA Mattia 
firmato digitalmente


